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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2017

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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  2 721 752 986

   296 217 474

   237 533 184

   29 458 907

   73 543 222    11 728 361

   1 724 887

   20 269 725

    203 611

    29 227

   3 593 206

   2 229 338

   37 564 778

   102 286 041

    67 436

   2 047 879

    249 058

   17 058 658

   93 257 077

    32 388

   5 913 310

   16 376 453

   180 235 304

   10 675 557

   122 534 013

   121 453 596

   74 531 842

    703 496

   8 514 423

   86 471 052

   28 036 156

   157 563 184

  1 371 058 258

   6 206 498

   9 360 350

   90 351 180    117 222 311

  10 699 037 359

   11 501 864

    575 527

  1 108 008 089    858 022 718

   12 931 054    1 368 610     23 448    67 233 639

   296 847 295    219 442 464

   449 819 751

   56 344 725

   10 543 665

   13 924 920

  2 721 752 986

   296 217 474

   237 533 184

   29 458 907

   85 271 583

   1 724 887

   20 269 725

    203 611

    29 227

   3 593 206

   2 229 338

   37 564 778

   102 286 041

    67 436

   2 047 879

    249 058

   17 058 658

   93 257 077

    32 388

   5 913 310

   16 376 453

   180 235 304

   10 675 557

   122 534 013

   121 453 596

   74 531 842

    703 496

   8 514 423

   86 471 052

   28 036 156

   157 563 184

  1 371 058 258

   6 206 498

   9 360 350

   207 573 491

  10 699 037 359

   11 501 864

    575 527

  1 966 030 807

   81 556 751

   516 289 759

   449 819 751

   56 344 725

   10 543 665

   13 924 920
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1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  3 017 970 460

   237 533 184

   73 543 222    42 912 155

   20 269 725

    203 611

    29 227

   165 096 394

   625 009 540

  1 652 346 569

   105 918 028   10 816 259 670

  1 120 085 480    858 022 718

   309 778 349    1 368 610     23 448    286 676 103

   506 164 476

   24 468 585

  3 017 970 460

   237 533 184

   116 455 377

   20 269 725

    203 611

    29 227

   165 096 394

   625 009 540

  1 652 346 569

  10 922 177 698

  1 978 108 198

   597 846 510

   506 164 476

   24 468 585

   93 812 947   3 298 415 799

    232 838

  2 442 452 503

  1 226 003 508   11 674 282 388

   956 514 503    1 368 610    24 492 033    286 676 103

  3 392 228 746

    232 838

  2 442 452 503

  12 900 285 896

  1 269 051 249

  4 101 642 598   5 060 319 371   1 573 872 566   18 391 379 943   29 127 214 478

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2017

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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   140 571 678

    4 887

   9 048 730

    82 273

    251 967

   64 483 242

   19 985 623

   661 971 695

  3 016 974 089

   534 758 708   1 360 019 354    323 377 025   3 132 005 653

   140 571 678

    4 887

   9 048 730

    82 273

    251 967

   64 483 242

   19 985 623

   661 971 695

  3 016 974 089

  5 350 160 740

  4 101 642 598   5 060 319 371   1 573 872 566   18 391 379 943
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1 . 6
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  29 127 214 478

   140 571 678

   9 053 617

    82 273

    251 967

   64 483 242

   19 985 623

  3 678 945 784

   534 758 708   1 360 019 354    323 377 025   3 132 005 653

   140 571 678

   9 053 617

    82 273

    251 967

   64 483 242

   19 985 623

  3 678 945 784

  5 350 160 740

   956 514 503    1 368 610    24 492 033    286 676 103

   73 871 099

  3 698 931 407

   534 758 708   1 360 019 354    323 377 025   3 132 005 653

  1 269 051 249

   73 871 099

  3 698 931 407

  5 350 160 740

  4 101 642 598   5 060 319 371   1 573 872 566   18 391 379 943   29 127 214 478

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


