MEF/DGPP

07/05/2018

10:00:56

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2017

## DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

(EN SOLES)

PAGINA:

CIR19A5F

## **CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES**

Ca. Ge, Sg.	FTE. FINANCIAMIEN'	TO RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	4 101 642 598	5 060 319 371	1 573 872 566	18 391 379 943	29 127 214 478
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	93 812 947			3 298 415 799	3 392 228 746
1.1. 2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD				3 017 970 460	3 017 970 460
1.1. 2 1	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				2 721 752 986	2 721 752 986
1.1. 2 2	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				296 217 474	296 217 474
1.1. 3 1.1. 3 3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS				237 533 184 237 533 184	237 533 184 237 533 184
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	73 543 222			42 912 155	116 455 377
1.1. 5	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO	73 343 222			29 458 907	29 458 907
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	73 543 222			11 728 361	85 271 583
1.1.59	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				1 724 887	1 724 887
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	20 269 725				20 269 725
1.1.61	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	20 269 725				20 269 725
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	232 838				232 838
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	203 611				203 611
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	203 611				203 611
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	29 227				29 227
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	29 227				29 227
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2 442 452 503				2 442 452 503
1.3. 1	VENTA DE BIENES	165 096 394				165 096 394
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES VENTA DE BIENES PECUARIOS	3 593 206 2 229 338				3 593 206 2 229 338
1.3. 1 2 1.3. 1 3	VENTA DE BIENES PECUARIOS  VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	2 229 336 37 564 778				2 224 338 37 564 778
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES  VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	102 286 041				102 286 041
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	67 436				67 436
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	2 047 879				2 047 879
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	249 058				249 058
1.3.1 9	VENTA DE OTROS BIENES	17 058 658				17 058 658
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	625 009 540				625 009 540
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	93 257 077				93 257 077
1.3.22	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	32 388				32 388
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	5 913 310				5 913 310
1.3.24	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	16 376 453				16 376 453
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	180 235 304 10 675 557				180 235 304 10 675 557
1.3. 2 6 1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	122 534 013				122 534 013
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	121 453 596				121 453 596
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	74 531 842				74 531 842
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	1 652 346 569				1 652 346 569
1.3.3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	703 496				703 496
1.3.3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	8 514 423				8 514 423
1.3.33	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	86 471 052				86 471 052
1.3.34	SERVICIOS DE SALUD	28 036 156				28 036 156
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	157 563 184				157 563 184
1.3.3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	1 371 058 258				1 371 058 258
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORDIENTES			1 226 003 508	11 674 282 388	12 900 285 896
1.4. 1 1.4. 1 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES  DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			105 918 028 6 206 498	10 816 259 670	10 922 177 698 6 206 498
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES			9 360 350		9 360 350
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			90 351 180	117 222 311	207 573 491
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				10 699 037 359	10 699 037 359
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL			1 120 085 480	858 022 718	1 978 108 198
1.4.2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			11 501 864		11 501 864
1.4.22	ORGANISMOS INTERNACIONALES			575 527		575 527
1.4.2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			1 108 008 089	858 022 718	1 966 030 807
1.5	OTROS INGRESOS	956 514 503	1 368 610	24 492 033	286 676 103	1 269 051 249
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	309 778 349	1 368 610	23 448	286 676 103	597 846 510
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	12 931 054	1 368 610	23 448	67 233 639	81 556 751
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	296 847 295			219 442 464	516 289 759
1.5. 2 1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	506 164 476 449 819 751				506 164 476 449 819 751
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS SANCIONES	56 344 725				56 344 725
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES	50 544 125		24 468 585		24 468 585
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DO DONACIONES	;		10 543 665		10 543 665
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			13 924 920		13 924 920

MEF/DGPP 07/05/2018

10:00:56

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2017

## DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

(EN SOLES)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

PAGINA: 2

CIR19A5F

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS		4 101 642 598	5 060 319 371	1 573 872 566	18 391 379 943	29 127 214 478
1.5	OTROS INGRESOS		956 514 503	1 368 610	24 492 033	286 676 103	1 269 051 249
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS		140 571 678				140 571 678
1.5.5 1	INGRESOS DIVERSOS		140 571 678				140 571 678
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		73 871 099				73 871 099
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS		9 053 617				9 053 617
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES		4 887				4 887
1.6.12	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES		9 048 730				9 048 730
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS		82 273				82 273
1.6.22	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO		82 273				82 273
1.6.3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		251 967				251 967
1.6.3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		251 967				251 967
1.6.5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		64 483 242				64 483 242
1.6.5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		64 483 242				64 483 242
1.8	ENDEUDAMIENTO			3 698 931 407			3 698 931 407
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO			19 985 623			19 985 623
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS			19 985 623			19 985 623
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO			3 678 945 784			3 678 945 784
1.8.2 1	CREDITOS INTERNOS			661 971 695			661 971 695
1.8.22	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES			3 016 974 089			3 016 974 089
1.9	SALDOS DE BALANCE		534 758 708	1 360 019 354	323 377 025	3 132 005 653	5 350 160 740
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE		534 758 708	1 360 019 354	323 377 025	3 132 005 653	5 350 160 740
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE		534 758 708	1 360 019 354	323 377 025	3 132 005 653	5 350 160 740
TOTAL GI	ENERAL :		4 101 642 598	5 060 319 371	1 573 872 566	18 391 379 943	29 127 214 478